
1 Sa 1 Di 5 1 Di 9 1 Fr Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

1 So Tag der Arbeit 1 Mi Sport 1 Fr 1 Mo AGT (19:30 Uhr) 1 Do 1 Sa 1 Di Allerheiligen 1 Do 48

2 So 2 Mi Sport 2 Mi Sport 2 Sa 2 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

2 Do 22 2 Sa 2 Di 31 2 Fr 2 So 2 Mi Sport 2 Fr

3 Mo Neujahr 3 Do 3 Do 3 So 3 Di 18 3 Fr 3 So 3 Mi Sport 3 Sa 3 Mo Tag der Deutschen 
Einheit

3 Do 44 3 Sa

4 Di 1 4 Fr GF/ZF (19:30 Uhr) 4 Fr Zug (19:30 Uhr) 4 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

4 Mi Sport 4 Sa Zug (19:30 Uhr) 4 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

4 Do 4 So 4 Di 40 4 Fr 4 So

5 Mi 5 Sa 5 Sa 5 Di 14 5 Do 5 So 5 Di 27 5 Fr 5 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

5 Mi Sport 5 Sa 5 Mo Maschinisten
(19:30 Uhr)

6 Do Heilige Drei
Könige

6 So 6 So 6 Mi Zug (19:30 Uhr) 6 Fr Zug (19:30 Uhr) 6 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

6 Mi Sport 6 Sa 6 Di 36 6 Do 6 So 6 Di 49

7 Fr 7 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 7 Mo Maschinisten
(19:30 Uhr)

7 Do 7 Sa 7 Di 23 7 Do 7 So 7 Mi Sport 7 Fr 7 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

7 Mi Sport

8 Sa 8 Di 6 8 Di 10 8 Fr 8 So 8 Mi Sport 8 Fr Zug (19:30 Uhr) 8 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

8 Do 8 Sa Zug (19:30 Uhr) 8 Di 8 Do

9 So 9 Mi Sport 9 Mi Sport 9 Sa 9 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

9 Do 9 Sa 9 Di 32 9 Fr Zug (19:30 Uhr) 9 So 9 Mi Sport 9 Fr

10 Mo 2 10 Do 10 Do 10 So 10 Di 19 10 Fr 10 So 10 Mi Zug (19:30 Uhr) 10 Sa 10 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 10 Do 10 Sa Zug (19:30 Uhr)

11 Di 11 Fr 11 Fr Aufstuhlen 11 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 11 Mi Sport 11 Sa 11 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 11 Do 11 So 11 Di 41 11 Fr Zug (19:30 Uhr) 11 So

12 Mi 12 Sa Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

12 Sa Haupt-
versammlung

12 Di 15 12 Do 12 So 12 Di 28 12 Fr 12 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 12 Mi Sport 12 Sa 12 Mo 50

13 Do 13 So 13 So 13 Mi Sport 13 Fr 13 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

13 Mi Sport 13 Sa 13 Di 37 13 Do 13 So 13 Di

14 Fr 14 Mo 7 14 Mo Bewegungsfahrten 
(19:00)

14 Do 14 Sa Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

14 Di 24 14 Do 14 So 14 Mi Sport 14 Fr 14 Mo AGT (19:30 Uhr) 14 Mi Zug (19:30 Uhr)

15 Sa 15 Di 15 Di 11 15 Fr Karfreitag 15 So 15 Mi Sport 15 Fr 15 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

15 Do 15 Sa 15 Di 46 15 Do

16 So 16 Mi Zug (19:30 Uhr) 16 Mi Sport 16 Sa 16 Mo AGT (19:30 Uhr) 16 Do Fronleichnam 16 Sa 16 Di 33 16 Fr 16 So 16 Mi Sport 16 Fr

17 Mo 3 17 Do 17 Do 17 So Ostersonntag 17 Di 20 17 Fr 17 So 17 Mi Sport 17 Sa Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

17 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 17 Do 17 Sa

18 Di 18 Fr 18 Fr 18 Mo Ostermontag 18 Mi Sport 18 Sa 18 Mo Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

18 Do 18 So 18 Di 42 18 Fr Führungsgruppe (19.30 
Uhr)

18 So

19 Mi 19 Sa 19 Sa 19 Di 16 19 Do 19 So 19 Di 29 19 Fr 19 Mo Maschinisten
(19:30 Uhr)

19 Mi Sport 19 Sa 19 Mo 51

20 Do 20 So 20 So 20 Mi Sport 20 Fr 20 Mo Maschinisten
(19:30 Uhr)

20 Mi Sport 20 Sa Zug (19:30 Uhr) 20 Di 38 20 Do 20 So 20 Di

21 Fr 21 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

21 Mo Zug (19:30 Uhr) 21 Do 21 Sa 21 Di 25 21 Do 21 So 21 Mi Sport 21 Fr 21 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 21 Mi Sport

22 Sa 22 Di 8 22 Di 12 22 Fr 22 So 22 Mi Zug (19:30 Uhr) 22 Fr 22 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

22 Do 22 Sa 22 Di 47 22 Do

23 So 23 Mi Sport 23 Mi Sport 23 Sa Zug (19:30 Uhr) 23 Mo Zug (19:30 Uhr) 23 Do 23 Sa 23 Di 34 23 Fr 23 So 23 Mi Sport 23 Fr

24 Mo 4 24 Do 24 Do 24 So 24 Di 21 24 Fr 24 So 24 Mi Sport 24 Sa Ausflug 24 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

24 Do 24 Sa Heiligabend

25 Di 25 Fr 25 Fr 25 Mo GF/ZF (19:30 Uhr) 25 Mi Sport 25 Sa 25 Mo Zug (19:30 Uhr) 25 Do 25 So 25 Di 43 25 Fr 25 So 1. Weihnachtsf.

26 Mi 26 Sa Zug (19:30 Uhr) 26 Sa 26 Di 17 26 Do Christi
Himmelfart

26 So 26 Di 30 26 Fr 26 Mo Zug (19:30 Uhr) 26 Mi Zug (19:30 Uhr) 26 Sa 26 Mo 2. Weihnachtsf.

27 Do 27 So 27 So 27 Mi Sport 27 Fr 27 Mo Abstusi (19:30 Uhr) 27 Mi Moto-Cross
Aufbau

27 Sa 27 Di 39 27 Do 27 So 27 Di 52

28 Fr 28 Mo AGT (19:30 Uhr) 28 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

28 Do 28 Sa 28 Di 26 28 Do 28 So 28 Mi Sport 28 Fr 28 Mo Zug (19:30 Uhr) 28 Mi

29 Sa 29 Di 13 29 Fr 29 So 29 Mi Sport 29 Fr Moto-Cross                                              
Pilsstand

29 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

29 Do 29 Sa 29 Di 48 29 Do

30 So 30 Mi Sport 30 Sa 30 Mo Bewegungsfahrten 
(19:30)

30 Do 30 Sa Moto-Cross                                              
Pilsstand

30 Di 35 30 Fr 30 So 30 Mi Sport 30 Fr

31 Mo 5 31 Do 31 Di 31 So Moto-Cross                                              
Pilsstand

31 Mi Sport 31 Mo 44 31 Sa

Legende: Zur Beachtung:
Die für den aktiven Feuerwehrdienst erforderlichen Sachkentnisse und Routinen müssen regelmäßig geübt werden. Termine Bewirtungsabende Schüle Abteilungskommandant: Stv. Abteilungskommandant:
Es sollten daher möglichst viele Übungen besucht werden. (ab 19:30 Uhr im alten Rathaus Ottendorf):
Es ist nicht nötig sich zu entschudligen. Bitte keine Entschuldigung per Telefon, E-Mail oder Whatsapp tätigen! 17. Januar Christian Kümmerer Ulf Schmidt
Jeder Übungsteilnehmer muss 5 Minuten vorher einrücken um sich noch rechtzeitig umkleiden zu können. 21. Februar Einsiedelweg 12 Wiesenstraße 6
Die Übungen beginnen pünktlich zur angegebenen Uhrzeit in vollständiger Übungsbekleidung und persönlicher Schutzausrüstung. 14. März 74405 Gaildorf 74405 Gaidlorf
Feuerwehrsport: 11. April
Offizieller Feuerwehrsport findet ausschließlich an den angegeben Terminen unter Feuerwehrführung statt (alles andere ist privater Sport) Oktober (Termin folgt) Telefon: 07971 / 912792 Telefon: 07971 / 919 19 65
Hallensport beginnt (sofern nicht anders vereinbart) Mittwochs um 20:00 Uhr in der Sporthalle Gaildorf November(Termin folgt) Mobil: 0175 219 45 22 Mobil: 0172 655 13 90
Andere Sportarten (Radfahren, Joggen, usw.) beginnen zur vereinbarten Uhrzeit an der Feuerwache Gaildorf Dezember (Termin folgt) email: c_kuemmerer@web.de email: schmidt_ulf@web.de
Bei Übungsdiensten findet parallel kein Feuerwehrsport statt (Übungsdienst hat Vorrang)Ausflüge

Absturzsicherung
Feuerwehrsport
Gesamtübungen + Sonstiges

Zugübung
Atemschutzübung
Maschinistenübung

Freiwillige Feuerwehr Gaildorf
Dienstplan 2022

Januar Februar März April Mai Juni Oktober November DezemberJuli August September

Bewegungsfahrten
Führungskräfte (GF/ ZF)
Führungsgruppe

So
m

m
er

fe
rie

n

So
m

m
er

fe
rie

n

So
m

m
er

fe
rie

n

O
st

er
fe

rie
n

Pf
in

gs
tf

er
ie

n

H
er

bs
tf

er
ie

n

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

W
ei

hn
ac

ht
sf

er
ie

n

At
em

sc
hu

tz
 -

Be
la

st
un

gs
üb

un
g

M
ai

ba
um

Herbstferien


